
令和 4 年７月５日 

中学生，高校１・２年生のみなさん 

保護者の皆様 

進路指導部 

夏期休暇中の速読プログラムの利用休止について 

向暑の候，皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。また日頃は本校の教育活動に

対して一方ならぬご支援ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，8 月１日～３１日にかけて，水曜日の終礼後や朝学の時間に実施している速読プロ

グラムの「TERRACE」を休止いたします。昨年度末に行ったアンケートでは，長期休暇期

間中の自主的な利用率が低いため，上記の期間，休止することとしました。この期間中は，

速読プログラムで培った読解力を，読書に触れる豊かな時間に活かしてほしいと考えており

ます。休止期間中の費用は発生いたしません。７月中はいままで通りに「TERRACE」を使

用できます。速読力や読解力等を鍛錬したい人は，この期間中にしっかりと取り組むように

してください。ただし，高校１年のみ，７月１日～８月３１日の期間，休止することにしま

す。ご理解ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

以上により，８月３１日（水）の放課後の速読をとりやめることになりますので，スクー

ルバスの復路便の時間帯も変更します。HP でご確認ください。 

 


